Копия
№5-52-37-559/2024
УИД 26MS0146-01-000476-88
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Михайловск                                                                                              01 февраля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 6 Шпаковского района Ставропольского края Гаппоев Р.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Самойлова Романа Алексеевича, ***
УСТАНОВИЛ:
31.01.202 года примерно в  ** час. ** мин. гр. Самойлов Р.А., находясь в торговом зале АО «Тандер» гипермаркета «***», расположенном по адресу: *****, умышленно совершил тайное хищение следующих предметов, а именно: шампунь «**» в количестве 2 шт., общей стоимостью ** руб. ** коп., тем самым причинил материальный ущерб магазину АО «Тандер» на сумму ** руб. ** коп. В действиях Самойлова Р.А. отсутствуют признаки уголовно-наказуемого деяния.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Самойлов Р.А. с протоколом об административном правонарушении согласился, вину свою признал, в содеянном раскаялся.
От представителя потерпевшего АО «Тандер» **. поступило в суд ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.
Вина Самойлова Р.А. в совершении административного правонарушения, помимо признания таковой последним, подтверждается собранными и исследованными по делу доказательствами:

       -протоколом ** от 31.05.2024 года об административном правонарушении в отношении Самойлова Р.А. по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ;
        -заявлением представителя потерпевшего **. от 31.01.2024 года;
        -письменными объяснениями **. от 31.01.2024 года;

        -сохранной распиской, выданной специалистом службы безопасности
**.;
-справкой о стоимости похищенного товара, выданной специалистом службы безопасности **.;
-рапортом полицейского УУП ОУУП и ДН ОМВД России «Шпаковский»         **
-письменными объяснениями Самойлова Р.А. от 31.01.2024 г.;
-справкой на физическое лицо;

-карточкой на лицо ;

-списком нарушений Самойлова Р.А.;

-протоколом об административном задержании №***от31.01.2024 года.

-протоколом о доставлении от 31.01.2024 года;

Заслушав гр. Самойлова Р.А., исследовав материалы дела, оценив собранные по делу доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу о доказанности вины Самойлова Р.А. в хищении товара из магазина гипермаркета «Магнит», и квалифицирует его действия в соответствии с предъявленным правонарушением по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
При назначении административного наказания Самойлову Р.А., мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, то обстоятельство, что объектом данного правонарушения является собственность в любой форме, а непосредственным предметом выступает имущество; также учитывает личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Самойлову Р.А. в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ признает раскаяние в совершении правонарушения, в соответствии с ч. 2 ст. 4.2. КоАП РФ учитывает признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Самойлову Р.А., мировым судьей не установлено.

На основании изложенного, учитывая материальное положение Самойлова Р.А., мировой судья полагает возможным назначить ему административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. 3.5, 4.1, 4.2, 4.3, ч. 1 ст. 7.27, ст. 23.1, 29.7, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Самойлова Романа Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Указанный административный штраф следует перечислить по следующим реквизитам:
	[image: image1.png]

	УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

(наименование получателя платежа)

2634051915 / 263401001

03100643000000012100

(ИНН/КПП получателя)

(номер счёта получателя платежа)

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь

(наименование банка получателя платежа)

40102810345370000013

(номер кор./сч. банка получателя платежа)

КБК:

00811601073010027140

БИК:

010702101

УИН:

0355703701465000522407163
ОКТМО:

07558000

Самойлов Роман Алексеевич

(ФИО/Наименование плательщика)

Номер дела 05-0052/6/2024, постановление мирового судьи от 01.02.2024 в отношении Самойлов Роман Алексеевич

(наименование платежа)

Дата:

Сумма платежа:

1 000,00 ₽ руб.

С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т. ч. с суммой, взимаемой платы за услуги банка ознакомлен и согласен

В соответствии с частью 1 ст. 32.2 КоАП РФ назначенный
административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Довожу до сведения, что в соответствии  с положениями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ,  судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение трех суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях (за исключением судебного пристава-исполнителя), составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении лица, не уплатившего административный штраф. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении лица, не уплатившего административный штраф по делу об административном правонарушении, рассмотренному судьей, составляет судебный пристав-исполнитель.

Постановление может быть обжаловано в Шпаковский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление, или непосредственно в Шпаковский районный суд.

Мировой судья                                                                                                           Р.Д. Гаппоев